[image: image1.png]

Городская Дума

муниципального образования

городское поселение город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от       29.09.2010г.                                                                                             № 43
О внесении изменений и дополнений

в правила благоустройства и озеленения территорий

МО городское поселение город Жуков

В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", п. 1 ст. 3 Закона Калужской области от 28.06.2010 N 38-ОЗ "О благоустройстве территорий городских и сельских поселений Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 26.05.2010 N 137 "О дополнительных сервисных услугах, оказываемых автозаправочными станциями на территории Калужской области", ст. 27 Устава МО городское поселение "Город Жуков" городская Дума МО городское поселение "Город Жуков"

РЕШИЛА:

1. Принять изменения и дополнения в Правила благоустройства и озеленения территорий муниципального образования городское поселение "Город Жуков" (прилагается).

2.   Опубликовать настоящее Решение в газете "Жуковский вестник".
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации городского поселения "Город Жуков" Солодухина С.А.
Глава города                                                                                                  И.В.Шувалова

Приложение

                                                                                                   к Решению городской Думы МО

                                                                                                 городское поселение город Жуков

от 29 сентября 2010 г. N 43

Изменения и дополнения

в правила благоустройства и озеленения территорий

МО городское поселение город Жуков
Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий муниципального образования городское поселение "Город Жуков", утвержденные решением городской Думы МО городское поселение "Город Жуков" от 27.02.2008 N 18, следующие изменения и дополнения:

1) раздел 5 "Особенности содержания отдельных объектов благоустройства" дополнить пунктом 5.5.3 следующего содержания:

"5.5.3. Владельцы автозаправочных станции (АЗС) обязаны принять меры по предоставлению следующих дополнительных сервисных услуг:

- оборудование мест для подкачки шин и наличие пылесоса для уборки салона автотранспортного средства;

- установка таксофона междугородной и местной связи со свободным доступом потребителя;

- организация торговых точек по реализации сопутствующих товаров;

- организация технических зон (эстакады, смотровые площадки);

- организация автомоек (при наличии централизованного водоснабжения) и диагностических пунктов автотранспорта.